ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

 Số:           /UBND-KSTTHC

V/v tính hưởng chế độ,

chính sách tinh giản biên chế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành trực thuộc Ủy ban nhân dân

thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban

nhân dân thành phố;

- Các doanh nghiệp nhà nước;

- Các hội đặc thù thuộc thành phố.

Thực hiện chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Nội vụ tại Công văn số 3538/BNV-

TCBC về việc tính hưởng chế độ, chính sách tinh giản biên chế (gửi kèm theo),

Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, địa phương, đơn vị căn cứ hướng dẫn của Bộ Nội vụ

tại văn bản nêu trên triển khai thực hiện việc tinh giản biên chế đảm bảo đúng quy

định của pháp luật.

2. Giao Sở Nội vụ:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố quản lý và sử dụng biên chế đã thực

hiện tinh giản theo quy định tại khoản 1 Điều 1 Nghị định số 113/2018/NĐ-CP

ngày 31/8/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế.

- Hướng dẫn các cơ quan, địa phương, đơn vị thực hiện chính sách tinh giản

biên chế đúng đối tượng, đúng chế độ theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ, báo cáo Ủy

ban nhân dân thành phố phê duyệt.

- Định kỳ tổng hợp, báo cáo danh sách đối tượng tinh giản biên chế của thành

phố về Ủy ban nhân dân thành phố để báo cáo Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính kiểm tra

theo quy định.

3. Giao Sở Tài chính:

- Hướng dẫn các cơ quan, địa phương, đơn vị tính kinh phí thực hiện chính

sách tinh giản biên chế và thẩm định kinh phí trợ cấp cho từng đối tượng cụ thể

theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính.

05/09/2022

2

- Định kỳ tổng hợp, báo cáo kinh phí thực hiện tinh giản biên chế của thành

phố về Ủy ban nhân dân thành phố để báo cáo Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính kiểm tra

theo quy định.

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các các cơ quan, địa phương, đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TTHĐNDTP;

- CT, các PCT UBND TP;

- CVP, các PCVP UBND TP;

- Các Phòng: KSTTHC, TCNS;

- CV: KSTTHC1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Anh Quân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-09-06T08:25:27+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Anh Quân<leanhquan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-06T14:59:41+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-06T14:59:42+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-06T14:59:42+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-06T15:39:47+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!